

10. Edycja  
16.09.2023

SPONSOR

TRYBUNAŁ  
MARATON  
SULEJOWSKI



## TRASY

Maraton Rowerowy  
UltraMaraton Biegowy  
Bieg na 10km

### Sponsorzy:



Regionalna Dyrekcja  
Lasów Państwowych w Łodzi  
Nadleśnictwo Smardzewice  
Nadleśnictwo Piotrków



ZESPÓŁ PARKÓW  
KRAJOBRAZOWYCH  
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO



### Organizatorzy:



## Podsumowanie LXVII sesji

**Podczas pierwszej po wakacyjnej przerwie tradycyjnej sesji Rady Miasta poruszono wiele istotnych tematów. Przygotowaliśmy dla Państwa krótkie sprawozdanie z ostatnich obrad.**



Radni spotkali się 29 sierpnia 2023 r. w sulejowskiej auli multimedialnej. Najpierw głos zabrał Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa, który podziękował za dotychczasową pracę Małgorzacie Just, swojej dotychczasowej zastępczyni. - Pani burmistrz zrezygnowała z pracy i jest to dla mnie bardzo smutna informacja. Wykorzystując ten moment chciałem jej bardzo, bardzo podziękować za to co realizowaliśmy razem przez 4,5 roku. Największym sukcesem pani burmistrz było rozliczenie projektu polegającego na rewitalizacji Sulejowa. To była gigantyczna praca – powiedział burmistrz. Ponadto Wojciech Ostrowski przekazał radnym pamiątkową tabliczkę z podzięko-

waniami od mera Sławuty, którą otrzymał od opiekunów dzieci z naszego partnerskiego miasta, przebywających przez kilka dni w Sulejowie. Zaprosiliśmy ich do naszego miasta, aby chociaż przez chwilę nie myśleli o wojennej rzeczywistości. Burmistrz podziękował również wszystkim mieszkańcom Gminy Sulejów za dotychczasowe wsparcie udzielone obywatelom Ukrainy. W następnej części swojego wystąpienia burmistrz omówił wnioski, które złożyliśmy w ramach kolejnej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”. Pierwszy dotyczy budowy instalacji fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej, między innymi szkołach, oczyszczalni

ścieków i ujęciu wody (przewidywana wartość inwestycji – 2 mln zł), drugi - przebudowy dróg gminnych (etap III, przewidywana wartość inwestycji – 8 mln zł), a trzeci dotyczy budowy nowego przedszkola pasywnego przy ulicy Opoczyńskiej w Sulejowie (przewidywana wartość inwestycji: 17 mln zł). Mamy projekt i mamy pozwolenie na budowę, więc jesteśmy gotowi do rozpoczęcia prac. Jedną dotację na ten cel już naszej Gminie przyznano, ale musieliśmy ją zwrócić, ponieważ kwoty zaproponowane przez potencjalnych wykonawców w ramach przetargów, co najmniej dwukrotnie przekraczały szacowany koszt przedsięwzięcia, który miał być pokryty z dofi-

nansowania unijnego i pieniędzy z naszego budżetu. Teraz pojawiła się szansa na kolejną dotację. - Chcielibyśmy wyremontować kolejne drogi gminne, natomiast wrócimy do tego tematu, jeśli uzyskamy dotację, a wyniki według mnie poznamy na początku października, jeszcze przed wyborami. Tymczasem trwają remonty, które realizujemy dzięki dotacjom z dwóch poprzednich edycji „Polskiego Ładu” – podsumował Wojciech Ostrowski. Wypowiedź burmistrza uzupełnił Jarosław Miller, dyrektor Miejskiego Zarządu Komunalnego w Sulejowie, który opowiedział o szczegółach kolejnych istotnych inwestycji, w tym tej najważniejszej obecnie realizowanej, czyli

budowie ujęcia i stacji uzdatniania wody w Uszczynie. - 22 sierpnia zakończono prace budowlane, w tej chwili opracowywane są dokumenty odbiorowe. Po ich otrzymaniu będziemy włączać wodę do systemu wodociągowego i dostarczać ją mieszkańcom. Ponadto zamierzamy zmodernizować oczyszczalnię ścieków. Z uwagi na to, że mamy bardzo duży procent dowiezionych ścieków, musimy doposażyć i przebudować pewien układ technologiczny – między innymi wirówkę, pompy, dmuchawy. Prace potrwać do marca przyszłego roku, a wartość brutto całości zadania to 2 miliony 823 tysiące złotych. Przebudowaliśmy też dwa odcinki kanalizacji sanitarnej - w rejonie ulicy Klasztornej, na odcinku wzdłuż wałów oraz w ulicy Taraszczyńskiej. Ta druga inwestycja trwała dosyć długo, ponieważ pierwotne oferty składane przez firmy wynosiły od 470 do 520 tysięcy złotych, ostatecznie wykonaliśmy to wraz z odtworzeniem nakładki asfaltowej, bo tak zażyczył sobie powiat (ulica Taraszczyńska w Sulejowie to droga powiatowa – przyp. red.) za 275 tysięcy złotych. Warto było poczekać, ponieważ ta kwota jest dużo niższa niż w pierwotnych przetargach – powiedział Jarosław Miller. Podczas bloku głosowań radni wybrali między innymi ławników do sądów powszechnych na kadencję 2024 – 2027, natomiast na sam koniec głos ponownie zabrał dyrektor Jarosław Miller, który zaapelował do mieszkańców, aby interweniowali i zgłaszali akty wandalizmu, do których dochodzi na gminnych placach zabaw. Regularnie odbywają się tam między innymi libacje alkoholowe, dlatego poprosiliśmy policjantów, aby jeszcze dokładniej monitorowali te obiekty. Tymczasem jak poinformował jeden z sołtysów, przy jednym z gminnych miejsc rekreacji zamontowano fotopułapkę...

## Głosowanie nie będzie konieczne

**Podczas wyborów do Rady Powiatowej Izby Rolniczej Województwa Łódzkiego zgłoszono dwie kandydatury, co odpowiada liczbie mandatów w okręgu wyborczym numer 87 w Sulejowie. W związku z tym głosowanie nie będzie konieczne. Mandaty obejmą Dorota Kacprzyk oraz Bogusława Dorota Szymańska.**

W obwieszczeniu członków Komisji Okręgowej nr 87 w Sulejowie, z 4 września 2023 r., napisano, że taka decyzja została podjęta na podstawie paragrafu 14. ustęp 4. Uchwały nr 1/2023 Krajowej Rady Izb Rolniczych z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania wyborów do walnych zgromadzeń izb rolniczych.



## Na Podklasztorzu też oddano hołd ofiarom bombardowania

W tym roku rozpoczęcie roku szkolnego zbiegło się z obchodami 84. rocznicy bombardowania Sulejowa, w związku z tym uczniowie również oddali hołd ofiarom tamtych tragicznych wydarzeń. Pamiętano o tym między innymi w Szkole Podstawowej nr 2 imienia Królowej Jadwigi w Sulejowie.



Oficjalne obchody rozpoczęły się od mszy świętej w Kościele świętego Tomasza Kantuarijskiego w Sulejowie. Następnie uczniowie oraz nauczyciele uczcili pamięć ofiar bombardowania Sulejowa minutą ciszy. Pierwszy dzwonek wybrzmiał punktualnie godzinie 9:15. W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: o. Augustyn Ignacy Węgrzyn OCist, proboszcz parafii pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i świętego Tomasza Kantuarijskiego, Adam Stobiecki, radny Rady Miejskiej w Sulejowie, Sylwia Ogłóża, dyrektor Biura Obsługi Jednostek Oświatowych w Sulejowie. Po odśpiewaniu hymnu państwowego, głos zabrała nowa dyrektor Szkoły Iwona Rybak, która gorąco powitała wszystkich obecnych. W swoim przemówieniu zwróciła uwagę na wyzwania w nowym roku szkolnym, wskazała na główne kierunki swoich działań, zmierzających do rozwoju szkoły i jej promocji w środowisku lokalnym. Podkreśliła, że współpraca wszystkich osób związanych z placówką jest bardzo ważna dla jej dobrego funkcjonowania. Pani dyrektor i zaproszeni goście życzyli uczniom powodzenia w nauce, a nauczycielom i pracownikom radości i satysfakcji z wykonywanej pracy.

## Sprawdziliśmy co się zmieniło w naszych placówkach edukacyjnych

Formalnie rozpoczęcie nowego roku szkolnego nastąpiło w poniedziałek, 4 września 2023 r., ale równie dobrze uczniowie mogliby rozpocząć naukę już 1 września. W prawie wszystkich placówkach edukacyjnych zakończono bowiem prace modernizacyjne, trwa jedynie największa tegoroczna inwestycja, czyli remont sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej imienia Przyjaciół Przyrody we Włodzimierzowie.



Do tej pory wymieniono instalację elektryczną, a także instalację centralnego ogrzewania, zdemontowano też betonową podłogę. Oczywiście idealnie byłoby, gdyby udało się zakończyć wszystkie prace jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego, ale realizacja tej inwestycji była uzależniona od dotacji, którą niedawno otrzymaliśmy w wysokości 230 tysięcy złotych. - Chciałbym przypomnieć, że 19 lipca 2023 r.

podpisałem umowę dotacyjną ze Zbigniewem Ziembą, wicemarszałkiem województwa łódzkiego, ale przecież gdyby nie to pokaźne dofinansowanie z budżetu województwa łódzkiego, które otrzymaliśmy w ramach programu Infrastruktura sportowa plus, nie byłoby w stanie wykonać tak szeroko zakrojonego remontu. Dołożyliśmy drugie tyle, a taka inwestycja wymaga przygotowania, również

administracyjnego, ponieważ musieliśmy ogłosić przetarg. Realizujemy tam kapitalny remont, poza tym nie wszystko można przewidzieć. To jest sala, która została wybudowana w latach 60-tych ubiegłego wieku, a my chcemy tam zamontować posadzkę najnowszej generacji. W związku z tym pracownicy musieli skuć betonową podłogę o grubości około 30 centymetrów. Intensywne prace będą trwały na pewno we wrześniu i październiku. Zależy nam na tym, żeby dzieci mogły ćwiczyć w idealnych warunkach, dlatego chcemy to wykonać jak najlepiej. Pan dyrektor i nauczyciele na pewno doskonale sobie poradzą z tym ograniczeniem, przecież nie tak dawno, o wiele dłużej, bo przez 1,5 roku budowano basen oraz halę przy Szkole Podstawowej nr 1 imienia Jana Pawła II w Sulejowie i udało się tam wszystko odpowiednio skoordynować – powiedział Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa. Poza remontem sali gimnastycznej we Włodzimierzowie wykonano też szereg prac remontowych, między innymi pomalowano łazienki oraz

kuchnię oraz zamontowano dwa stojaki na rowery. W pozostałych placówkach też sporo się zmieniło, poniżej tylko niektóre prace uwzględnione w opracowaniu przygotowanym przez Sylwią Ogłóżę, dyrektora Biura Obsługi Jednostek Oświatowych w Sulejowie:

- W Szkole Podstawowej nr 1 im. Jana Pawła II w Sulejowie pomalowano korytarze i klatki schodowe, wymieniono deski w ławkach przy „Orliku”, zamontowano żaluzje w kilku klasach oraz zainstalowano kamerę do obsługi wydarzeń sportowych.

- W Szkole Podstawowej nr 2 im. Królowej Jadwigi w Sulejowie zakończono remont korytarza szkolnego, wykonano też szereg prac związanych z utrzymaniem zieleni wokół obiektu.

- W Szkole Podstawowej w Łęczynie pomalowano lamperie oraz sufity w salach lekcyjnych.

- W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Uszczyńcu wykonano polimeryzację podłóg na korytarzach, w holu szkolnym oraz na schodach wewnętrznych. Pomalowano

część sal lekcyjnych, toalety na piętrze, ściany wewnętrznej klatki schodowej oraz barierki schodów. W większości pomieszczeń oświetlenie zostało wymienione na ledowe. Na terenie przyszkolnym pojawiły się też nowe rośliny w ramach programu „Owocowe łódzkie”.

- W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Witowie – Kolonii wymieniono drzwi w kilku salach lekcyjnych.

- W Samorządowym Przedszkolu w Przygłowie pomalowano między innymi: sale, korytarze, jadalnię, pomieszczenie socjalne. Dodatkowo zakupiono także wykładziny/dywany do sal przedszkolnych, sfinansowane przez rodziców. Zakupiono też zestawy cateringowe (stoły i ławki) ze środków finansowych zebranych podczas pikników i kiermaszy organizowanych w placówce. Wokół budynku wykonano chodnik z kostki brukowej.

- W Samorządowym Przedszkolu w Sulejowie pomalowano kuchnię.

- W Żłobku Samorządowym w Sulejowie pomalowano ściany w korytarzu oraz w jadalni.

pamięci pani Marianny. Historycy do tej pory się sprzeczą ile osób wówczas zginęło, przyjmijmy, że było ich 700, natomiast tylko 46 osób zostało wówczas zgłoszonych. Grobów na cmentarzu mamy zdecydowanie więcej. Nawiążę do tego co mówił burmistrz i ksiądz proboszcz podczas kazania. Czy my możemy podnosić kwestię reparacji? My musimy, ponieważ Sulejów został zmieciony z powierzchni ziemi. Tak naprawdę poza kilkoma budynkami nie zostało nic. Czy my możemy mówić o tym, że chcemy to przedszkole, marzenie naszych dzieci? Myślę, że tak panie burmistrzu, to jest nasz obowiązek jako samorządowców. Bo w 1939 r. dzieci też miały marzenia, chciały iść do szkoły, do przedszkola, los im tę możliwość zabrał. Na cmentarzu, w drugim rzędzie kwatery zbiorowej, mniej więcej po środku, jest taka mogiła. I to jest właśnie druga strona tej mojej kartki. Tam są trzy imiona: Ździsio – lat 3, Marysia – lat 3, Tereska – lat 7. One marzyły o tym, żeby iść do szkoły, do przedszkola. Zrobmy wszystko, aby przyszłe pokolenia miały możliwość kształcenia się w szkołach, przedszkolach, aby wyrastały na mądrych i dobrych Polaków – powiedział Bartosz Borkowski. Do słów naszych samorządowców odniósł się Antoni Macierewicz. - Mamy świadomość jak bardzo potrzebne nam jest silne wojsko, jak bardzo potrzebne nam jest silne społeczeństwo, jak bardzo potrzebne nam jest odbudowanie tych wszystkich miast, wsi, które zostały wtedy zniszczone i do dzisiaj często nie odbudowane. Ja bardzo dziękuję, panie burmistrzu, za przywołanie naszego obowiązku dotyczącego przedszkola, ale przecież ten rząd, jako pierwszy rząd Rzeczypospolitej koncentruje swój wysiłek właśnie na tym, by odbudować społeczność lokalną, bo tutaj jest największa struktura niepodległościowa. To właśnie w tych społecznościach tkwi pamięć o polskim bohaterstwie. Bez tej szkoły, bez tego przedszkola, bez tych domów, które zostały zniszczone, a które trzeba odbudować, nie będzie tej siły (...) i na pewno to przedszkole zostanie zbudowane, panie burmistrzu, bo to jest nasz obowiązek – powiedział marszałek senior, do którego po jego przemówieniu podeszły dzieci z sulejowskiego Przedszkola, wręczając mu petycję dotyczącą nowego, jakże potrzebnego obiektu. Następnie żołnierze 25. Brygady Kawalerii Powietrznej z Tomaszowa Mazowieckiego odczytali apel poległych i oddali salwę honorową. Zaproszeni goście złożyli kwiaty i zapalili znicze przed pomnikiem przy ul. Krakowskiej. Zgromadzeni obejrżeli też rekonstrukcję zestrzelenia niemieckiego samolotu. Kolejną część uroczystości odbyła się w nowej auli multimedialnej. Najpierw burmistrz Wojciech Ostrowski wręczył pamiątkową tablicę sulejowiance, pani Halinie Migale, która jest jednym z ostatnich świadków tamtych tragicznych wydarzeń. Z kolei podczas koncertu patriotycznego wystąpili tenor Dariusz Stachura i sulejowscy „Piliczanie”. Ponadto można było porozmawiać z Tomaszem Millerem, autorem publikacji pod tytułem „Oni zginęli za ojczyznę” oraz obejrzeć wystawę plenerową „Sulejów historyczny w obiektywie” autorstwa Krzysztofa Bojarczuka.



www.sulejow.pl



www.sulejow.pl



www.sulejow.pl



## Pierwsze bomby spadły o godzinie 17.00

Dokładnie 84 lata temu Niemcy rozpoczęli bombardowanie Sulejowa, które kontynuowano przez kilkadziesiąt kolejnych godzin. Hitlerowcy zabili wówczas co najmniej kilkaset osób i właściwie zrównali miasto z ziemią. W poniedziałek, 4 września 2023 r. oddaliśmy hołd ofiarom tamtych wydarzeń i wszystkim tym, którzy zginęli podczas II wojny światowej.



Oficjalne uroczystości rozpoczęły się o godzinie 15.00 na Cmentarzu Parafialnym w Sulejowie, mieszkańcy, przedstawiciele naszej Gminy oraz zaproszeni goście oddali hołd poległym, składając kwiaty i zapalając znicze przed pomnikiem poświęconym pomordowanym przez barbarzyńców XX w. Następnie mieszkańcy oraz przedstawiciele Gminy Sulejów, reprezentanci poszczególnych delegacji, żołnierze 25. Brygady Kawalerii Powietrznej w Tomaszowie Mazowieckim, członkowie 9. Łódzkiej Brygady Obrony Terytorialnej, druhowie OSP, harcerze, członkowie Orkiestry Dętej Gminy Sulejów wzięli udział w uroczystym przemarszu z Placu Straży do Kościoła pod wezwaniem świętego Floriana, w którym odprawiono mszę świętą w intencji ofiar bombardowania Sulejowa. O godzinie 17.00 na Placu Straży zawyła syrena alarmowa, odśpiewano hymn państwowy, następnie głos zabrali Wojciech Ostrowski, burmistrz Sulejowa, Bartosz Borkowski, przewodniczący Rady Miejskiej w Sulejowie, Antoni Macierewicz, marszałek senior Sejmu RP, poseł Grzegorz Lorek, Zbigniew Ziemia, wicemarszałek województwa łódzkiego oraz profesor doktor habilitowany Dariusz Rogut, rektor Akademii Piotrkowskiej. Pomędzy ich przemówieniami Borys Bartłomiejczyk czytał fragmenty dramatycznych wspomnień pań Kazimiery Musiałowicz oraz Marcjanny Leskiej. - Dziękuję za przytoczenie wspomnień pani Kazimiery Musiałowicz, która była wówczas dzieckiem i o godzinie 17.00 zobaczyła bestialstwo człowieka, na które nie była przygotowana, bo w szkole nauczyciele jej na to nie przygotowali, ponieważ sami nie potrafili sobie tego wyobrazić. Co czuło to dziecko? Co czuła mężczyzna, który w ciągu kilku minut stracił całą swoją rodzinę, a prawo do ich pochowania i prawo do powieszenia nekrologu uzyskał dopiero po czterech miesiącach? Moja babcia miała szczęście, bo przeżyła, ja mam szczęście, bo dzięki temu żyję. W ubiegłym tygodniu wojewoda zobowiązał nas do policzenia strat wojennych, ale jak mamy to uczynić? Gdyby nie te bombardowania nasi uczniowie mieliby więcej kolegów i koleżanek w klasie. Dziękuję za podjęcie tej inicjatywy, bo te reparacje się nam należą, natomiast ja mam dzisiaj prawo prosić was, obecnych tutaj posłów Prawa i Sprawiedliwości o wsparcie, żebyście przekonali premiera, że dotacja na budowę przedszkola, o którą ubiegamy się w ramach „Polskiego Ładu”, też nam się należy. Wielokrotnie nam pomagaliście, a to kwestia tylko czterech tygodni. Mam prawo, a jako burmistrz mam wręcz obowiązek o to prosić i to czynię – apelowałam Wojciech Ostrowski. Po kolejnym fragmencie przytoczonym przez Borysa Bartłomiejczyka do mównicy podszedł przewodniczący Bartosz Borkowski, który trzymał w dłoni małą kartkę z dwiema datami i kilkoma imionami. - Pierwsza data na tej kartce to nie jest 4 września, to jest 18 września 1939 roku. 14 dni po bombardowaniu. Dopiero wtedy na plebanii Kościoła świętego Floriana pierwsza osoba zgłosiła śmierć bliskich, jakaż to musiała być dla tych ludzi ogromna tragedia. Część osób na pewno się domyśla, kiedy się zgłosiła ostatnia osoba, nigdy, szanowni Państwo, nigdy. Ostatnia osoba, która jest zapisana w księgach parafialnych to jest kolejna data z tej mojej listy. To jest 8 sierpnia 1948 rok. Prawie 9 lat po tych tragicznych wydarzeniach została zgłoszona śmierć świętej



też pamiątkowe kosze z różnymi smakołykami obecnym na miejscu przedstawicielom poszczególnych szczebli administracji państwowej i samorządowej. Kosze otrzymali więc: posłowie Małgorzata Janowska, Grzegorz Lorek i Dariusz Klimczak, następnie Zbigniew Ziemia, wicemarszałek województwa łódzkiego oraz Beata Drózd, dr hab. Dariusz Rogut i Marek Mazur, radni Sejmiku Województwa Łódzkiego, przed-

stawiciele Starostwa Powiatowego w Piotrkowie Trybunalskim – sekretarz Ireneusz Czerwiński, radne Dorota Jankowska i Katarzyna Miśkiewicz i Mariusz Stobiecki, kierownik w Zarządzie Dróg Powiatowych oraz oczywiście burmistrz i delegaci Rady Miejskiej w Sulejowie – przewodniczący Bartosz Borkowski i radni Władysław Czerwiński i Mirosław Włóka, a także wspomniany już proboszcz miejscowej

parafii. Ponadto przedstawiciel Roberta Telusa, ministra rolnictwa i rozwoju wsi odczytał list, napisany z tej okazji przez szefa wymienionego resortu, a wicemarszałek Zbigniew Ziemia w podobny sposób przekazał życzenia marszałka Grzegorza Schreibera. Po zakończeniu części oficjalnej rozpoczęto tę rozrywkową, składającą się między innymi z różnych konkursów oraz VII przeglądu zespołów

ludowych. Zmagania sołectw wygrali przedstawiciele Włodzimierzowa, którzy – zdaniem członków jury – przygotowali też najładniejszy wieniec dożynkowy. Z kolei najsmaczniejszą potrawę regionalną przygotowali państwo z Koła Gospodyń Wiejskich w Korytnicy, którzy z tej okazji przyrządzili pyszną botwinę. Zresztą w każdym namiocie naszych kół gospodyń wiejskich stoły uginały się od pysznego

jedzenia. Nadmiar kalorii można było spalić podczas potańcówki pod hasłem „A cy wicie, cy nie wicie, łoberecek, moje życie”. Na specjalnie przygotowanym parkiecie można było też tańczyć podczas koncertów zespołów Metius oraz gwiazdy wieczoru - Papa D i wiele osób chętnie z takiej okazji skorzystało, ponieważ we Włodzimierzowie mogliśmy w ten niedzielny wieczór usłyszeć wiele przebojów.



## Historyczne dożynki we Włodzimierzowie

Wiele wspomnień, wiele wrażeń i wiele podziękowań dla rolników - na pewno długo nie zapomnimy o dożynkach, które odbyły się w tym roku we Włodzimierzowie. Nie mogło być inaczej, ponieważ w niedzielę, 10 września 2023 r. świętowaliśmy na terenie największego sulejowskiego sołectwa.



Najpierw proboszcz tamtejszej parafii, ksiądz Zbigniew Dawidowicz odprawił mszę świętą w Kościele pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski we Włodzimierzowie, po której poświęcił wieńce przygotowane przez przedstawicieli poszczególnych sołectw. Następnie uczestnicy barwnego korowodu dożynkowego przeszli sprzed Kościoła do stacji harcerskiej przy ulicy Łęczyńskiej i to właśnie tam

odbył się tradycyjny ceremoniał dożynkowy przy akompaniamentie naszych „Piliczan”. Najpierw starostwie dożynek – Małgorzata Zawisza oraz Paweł Kulbat wręczyli burmistrzowi Wojciechowi Ostrowskiemu chleb upieczony z tegorocznych zbiorów. - Długo czekaliśmy na ten moment i jesteśmy bardzo szczęśliwi. Dziękujemy za pomoc strażakom z Przygłowa, naszym harcerzom i wszystkim, którzy pomogli

nam zorganizować te historyczne dożynki we Włodzimierzowie – powiedzieli starostwie, którzy podkreślali, że dla rolników najistotniejszą kwestią jest obecnie stabilizacja cen. Starostwie wraz z burmistrzem pokroili dożynkowy bochen chleba, a następnie rozdali go wszystkim zgromadzonym. Burmistrz podkreślał, że z powodu wojny za naszą wschodnią granicą powinniśmy bardziej doceniać to, co mamy.

- Czas na Włodzimierzów! Po raz pierwszy zorganizowaliśmy tutaj dożynki, podczas których niezależnie od tego, czy rok był bardziej, czy mniej udany, dziękujemy rolnikom za ich ciężką pracę. Gdyby nie ich trud, nie moglibyśmy przecież jeść chleba. A chleb to jest symbol życia. Gdy miałem siedem lat babcia zawsze mi powtarzała „nigdy nie wyrzucaj chleba”, a dzisiaj ten chleb jest wyrzucany, ponieważ jedno

mocarstwo zabrania innemu krajowi wywożenia zboża do innych krajów, w których ludzie głodują. Jaki to ma sens, aby uczynić z chleba broń. Mam nadzieję, że ochłonimy i wrócimy do normalnych czasów, gdzie ciężka praca to nie tylko dobry chleb, ale również dobra płaca i tego życzę rolnikom w tym dniu – podsumował Wojciech Ostrowski. W trakcie ceremoniału panie z naszych kół gospodyń wiejskich wręczyły



Rodzice dzieci uczęszczających do Samorządowego Przedszkola w Sulejowie oraz Żłobka Samorządowego w Sulejowie opublikowali na stronach internetowych tych placówek list otwarty do naszych parlamentarzystów, dotyczący budowy nowego przedszkola w Sulejowie. Pod dokumentem można się podpisywać w siedzibach obydwu instytucji. Publikujemy list w całości.



Sulejów, 5 września 2023 r.

#### List otwarty

#### Szanowne Panie i Szanowni Panowie Posłowie Prawa i Sprawiedliwości,

Nasze dzieci zasługują na bezpieczne miejsce, w którym będą mogły się uczyć oraz bawić. Mają na to szansę, ponieważ pracownicy Urzędu Miejskiego w Sulejowie złożyli wniosek w ramach kolejnej edycji Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład”, dotyczący budowy nowoczesnego przedszkola pasywnego. Wysokość wnioskowanej dotacji wynosi 14 milionów 450 tysięcy złotych, co ma stanowić 85% wartości tego priorytetowego zadania. Jesteśmy przekonani, że wyniki naboru poznamy jeszcze przed wyborami parlamentarnymi, dlatego apelujemy do Państwa o wsparcie tej historycznej inicjatywy.

Przez wiele lat Sulejów był odbudowywany po niemal całkowity zniszczeniu podczas niemieckich bombardowań, do których doszło we wrześniu 1939 r. W ciągu ostatnich lat zrealizowano wiele inwestycji, kontynuując wysiłek poprzednich pokoleń. W 2022 roku zakończyła się rewitalizacja centrum miasta, zmodernizowano wiele dróg oraz wybudowano pasywny basen i pasywną halę sportową. Obydwa budynki są innowacyjne w skali powiatu piotrkowskiego, województwa łódzkiego, a nawet kraju. Trzecim tego typu obiektem miało być nowoczesne przedszkole, na które naszej Gminie przyznano dotację unijną. Pieniądze zostały jednak zwrócone, ponieważ po przetargu okazało się, że koszt tej inwestycji co najmniej dwukrotnie przekraczał zaplanowany budżet. Teraz, gdy pojawiła się szansa na pozyskanie kolejnego dofinansowania, uważamy, że mamy prawo, a nawet obowiązek, aby o to powalczyć. Sulejowscy urzędnicy zapewniają, że gotowy projekt i pozwolenie na budowę leżą w szufladzie, co oznacza, że gdyby pojawiły się pieniądze, przetarg mógłby zostać rozstrzygnięty jeszcze w tym roku. Obecne przedszkole zostało warunkowo dopuszczone do użytkowania, a nowe może powstać tuż obok, służąc kolejnym pokoleniom przez następne dziesięciolecie.

Pamiętajmy, że wiek przedszkolny to najlepszy okres na włączenie do działań wychowawczo-edukacyjnych różnorodnych form aktywności, które dostosowane do możliwości dziecka wspomogą jego wszechstronny rozwój, natomiast aktywność – to jedno z rozwiązań w zakresie wyzwalania potencjału genetycznego i rozwoju wielowymiarowej osobowości dziecka. Istotną rolę w rozwoju tej indywidualności u dziecka odgrywa zaplecze metodyczno-dydaktyczne, przestrzeń, która w nowoczesnym, pasywnym przedszkolu z pewnością spełniłaby swoją rolę.



Bardzo prosimy o wsparcie,  
My niżej podpisani rodzice dzieci uczęszczających do Samorządowego Przedszkola w Sulejowie oraz Żłobka Samorządowego w Sulejowie